
UCHWAŁA NR XIV/103/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie terminu, częstości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Właściciele zamieszkałych i niezamieszkałych nieruchomości są zobowiązani bez wezwania wpłacać 
z góry obliczoną w deklaracji opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie
 do dnia 15 każdego miesiąca.

2. Wzór deklaracji określającej sposób obliczenia wysokości opłaty, o której mowa w ust. 1, określa odrębna 
uchwała Rady Gminy w Żaganiu.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę uiszcza się w terminie do 15-tego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu w którym nastąpiła zmiana.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, są zobowiązani bez wezwania wpłacać za rok z góry 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w terminie do 15 marca każdego roku.

2. W przypadku, gdy obowiązek, o którym mowa w ust. 1, powstał po 15 marca danego roku, ryczałtową opłatę 
za gospodarowanie odpadami za dany rok uiszcza się do 15-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstał obowiązek.

§ 3. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 i § 2 należy uiszczać 
na właściwy rachunek bankowy Gminy Żagań lub w kasie Urzędu Gminy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/165/12 Rady Gminy z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, częstości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka




